PREFEITURA MUNICIPAL

DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Av. Weyne Cavalcante, 1220, sala 101 - Bairro: Novo Horizonte

Canaã dos Carajás - CEP 68356-191

E-mail:  funcel.cpl@outlook.com

                                         ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2025042501

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) FUNDAÇAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER,

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.690.164/0001-04, com sede na Av. Weyne Cavalcante, Ed. Moreira, 1220 - Sala 101,

representado por TAÍS LEITE CARVALHO, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a)

CONTRATANTE, e SILVA PROMOCOES & EVENTOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 44.394.239/0001-69, com sede na

RUA EMILIO MÉDICE, Canaã dos Carajás-PA, CEP 68537-000, representada por HELIVELTON CASTRO SILVA, já

qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes

cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 269.967,73 (Duzentos e sessenta e nove mil,

novecentos e sessenta e sete reais e setenta e três centavos), nos termos do art. 124, inciso I, alínea 'b' e art. 125., da Lei

Federal nº 14.133, de 1º abril de 2021, passando o Contrato a ter o valor total de R$ R$ 2.868.967,73 (Dois milhões,

oitocentos e sessenta e oito mil, novecentos e sessenta e sete reais e setenta e três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas serão pagas com os recursos da Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer de Canaã dos Carajás,

correndo por conta da seguinte dotação orçamentária:

ORGÃO: 19 Fundações Mun. de Cultura, Esporte e Lazer.

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 19.29 Fundação Mun. de Cultura, Esporte e Lazer

PROJETO / ATIVIDADE: 13 392 1414 2.196 Manter O Programa Cultura É Vida.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA / ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros serv. De terc. Pessoa jurídica.

SUBELEMENTO, 3.3.90.39.23, Festividades e Homenagens.

FONTE RECURSO: 17080000, no valor de R$ 269.967,73 (Duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e sessenta e sete

reais e setenta e três centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (dois) vias de igual teor e forma, para que surtam os

seus efeitos legais.

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 04 de junho de 2025.

___________________________________________________________

FUNDAÇAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER.

CNPJ(MF) 11.690.164/0001-04

CONTRATANTE

____________________________________
SILVA PROMOCOES & EVENTOS LTDA

CNPJ 44.394.239/0001-69

PREFEITURA MUNICIPAL

DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Av. Weyne Cavalcante, 1220, sala 101 - Bairro: Novo Horizonte

Canaã dos Carajás - CEP 68356-191

E-mail:  funcel.cpl@outlook.com

                                         ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

CONTRATADO(A)

		2025-06-04T17:02:22-0300
	SILVA PROMOCOES E EVENTOS LTDA:44394239000169

		2025-06-04T13:00:16-0300
	TAIS LEITE CARVALHO:02260625207